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Lausuntopyyntö 23.8.2013 
AMMATILLSEN KOULUTUKSEN TUTKINTOJÄRJESTELMÄN KEHITTÄMISTÄ KOSKE-
VASTA LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 
 
 

Tulevaisuudessa koulutetulta väestöltä vaaditaan yhä moninaisempia osaamis-
vaatimuksia. Ammattinimikkeisiin ja tutkintoihin sisällytetään monia aikaisem-
min itsenäisten tutkintojen tutkinnon osia täydentämään ja monipuolistamaan 
tutkinnonsuorittajan osaamista, tähtäimenä moniosaaminen. Valinnaisuus ja 
joustavuus ovat tätä päivää. 
 
Nuohousalan tutkintotoimikunnan huomion hallituksen esityksessä kiinnitti 
kohta, jossa esimerkiksi ammattitutkintoihin sisältyisi yksi pakollinen tutkinnon 
osa ja yksi valinnainen tutkinnon osa. Nuohousalan tutkintojen osalta katsom-
me, että nuohoojan ammattitutkinnon ja nuohoojamestarin erikoisammattitut-
kinnon rakenteen tulisi säilyä nykyisen muotoisena. Valinnaisuutta voisi kehittää 
tulevaisuudessa tutkinnon perusteiden uusimisen yhteydessä niin, että perustut-
kintorakenteen yhteyteen olisi mahdollista ottaa valinnainen tutkinnon osa.  
 
Kaikki alat eivät samantyyppisistä tutkinnon osan nimikkeistä huolimatta ole 
suoraan verrannollisia keskenään vaan jatkossakin täytyy olla alakohtaiset eri-
koisvaatimukset huomioituna. Tutkintojen muodostumissääntöjen määrittely 
vaatii pitkälle vietyä tarkastelua, huolellisuutta varsinkin säänneltyjen ammattien 
kohdalla. Lainsäädäntö ohjaa nuohousalaa määritellen myös nuohoustyötä suo-
rittavan henkilön pätevyysvaatimuksen. 

 
Nuohoojan ammattitutkinnossa itsenäisinä tutkinnonosina toimivat tulisijojen ja 
savuhormien nuohous, kiinteistöjen turvallisuuden tarkkailu, ilmanvaihtojärjes-
telmien puhdistus ja asiakaspalvelu ja nuohousyrityksen hoito muodostavat 
nuohousalan ammattilaisen saumattoman osaamiskokonaisuuden. Jokaisen osi-
on hallitseminen on edellytyksenä turvallisen, laadukkaan ja asiakaslähtöisen pal-
velun tuottamiselle. Tulisijojen ja savuhormien puhdistamisen lisäksi nuohoojan 
on hallittava ilmanvaihtoon liittyvät asiakokonaisuudet, jotta hänellä on ymmär-
tämys palamiseen vaikuttavista mekanismeista kiinteistöissä. Tulisijan oikea ja 
turvallinen toiminta on riippuvainen toimivasta ja oikein säädetystä ilmanvaihto-
järjestelmästä. Tämä korostuu jo tämän päivän rakentamisessa ja tulevaisuudessa 
vielä näkyvämmin tiiviimmän rakentamisen lisääntyessä (passiivienergiatalot).    
Lisäksi haasteenamme ovat vuodenaikavaihtelut, jotka tuovat mukanaan omat 
lainalaisuutensa esimerkiksi tulisijojen ja savuhormien veto-ominaisuuksiin.  
 
On erittäin tärkeää, että tutkintorakennetta kehitetään yhdessä työelämän toimi-
joiden kanssa kunkin alan erityispiirteet huomioiden. Tämä senkin takia, että 
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työelämässä tapahtuu jatkuvaa kehitystä työmenetelmien ja muiden käytänteiden 
suhteen. Samalla työelämä sitoutetaan yhteiseen päämäärään, työelämälähtöisen 
ja tarkoituksenmukaisen koulutusrakenteen kehittämiseen. 

 
Valinnaisuus palvelee aluekohtaisia koulutusratkaisuja pohdittaessa, mutta valin-
naisuus ei saa olla itseisarvo, vaan valinnaisuuden tulee olla kuhunkin koulutus-
tarpeeseen hyvin perusteltu ja lopullista päämäärää palveleva. 
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